
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  6 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 149

Posiedzeniu przewodniczył: senator – przewodniczący komisji Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym
żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin (druk senacki nr 910, druki sejmowe nr
2922 i 3119).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o działach administracji rządowej
(druk senacki nr 916, druki sejmowe nr 3067 i 3122).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata
Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta,
Stanisław Kogut, Rafał Suchacki, Jan Rulewski,

zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Obrony Narodowej

płk Piotr Pabisiak-Karwowski,
− Szef Oddziału w Departamencie Prawnym w Ministerstwie Obrony

Narodowej płk Tadeusz Sokołowski,
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych w Ministerstwie

Obrony Narodowej Kamilla Gralik,
− Szef Oddziału Emerytalnego w Departamencie Spraw Socjalnych w

Ministerstwie Obrony Narodowej Anita Rzepecka,
− Doradca Szefa P1 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego ds.

Dyscypliny Wojskowej w Ministerstwie Obrony Narodowej płk
Henryk Rusek,

− radca generalny podsekretarza stanu do spraw polityki obronnej Paweł
Pietrzak,

− Przewodniczący Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów Wojska
Polskiego Anatol Tichoniuk,

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:
− dyrektor Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych w

Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych Halina Wolińska,
− specjalista w Depepartamencie Świadczeń Emerytalno-Rentowych w

Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych Katarzyna Kosmalska,
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Alina Wiśniewska,
− zastępca dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób

Niepełnosprawnych Krzysztof Kosiński,
− naczelnik wydziału w Departamencie Analiz Ekonomicznych i Prognoz

Edwarda Dąbrowska,
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− Ministerstwo Finansów:
− naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Monika Rokita-Górniewicz,
− Konfederacja Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej:

− Magdalena Janczewska

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa,
Mirosław Reszczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem sejmowej Komisji Ustawodawczej, omówił podsekretarz stanu

w Ministerstwie Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz.
Przypomniał, że nowelizacja, jest następstwem wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lutego
2010 r., w którym uznano art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym
żołnierzy zawodowych, upoważniający Radę Ministrów do określenia szczegółowych warunków
podwyższania emerytury, za niezgodny z Konstytucją RP. Ustawa nie zawiera bowiem wytycznych,
które powinny wyznaczać kierunki i granice podwyższania emerytury, z uwzględnieniem norm
rocznych rodzaju pełnionej służby, a które powinny znaleźć się w rozporządzeniu do ustawy.
Przedstawiciele MON rekomendowali przyjęcie ustawy uchwalonej przez Sejm. Zaproponowali także
jedną poprawkę o charakterze redakcyjno-legislacyjnym.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła propozycję poprawki o charakterze
porządkującym. Obie poprawki przejął i zgłosił senator M. Augustyn.
W dyskusji senator Jan Rulewski zwracał uwagę na potrzebę zwiększenia uprawnień emerytalnych
żołnierzy, którzy w czasie pełnienia służby narażeni są na kontakt z substancjami chemicznymi i
promieniotwórczymi.
Propozycji tej sprzeciwili się przedstawiciele MON i senator M. Augustyn, którzy stwierdzili, iż
system ubezpieczeniowy, a rozpatrywana ustawa w szczególności, nie jest właściwym miejscem dla
tego typu propozycji. Rozwiązaniem właściwym, wskazywano, jest system wynagrodzeń, który
powinien uwzględniać zagrożenia związane z warunkami pracy i służby i finansowo je kompensować.
Komisja, na wniosek senatora M. Augustyna, przyjęła jednogłośnie ustawę z dwiema poprawkami (za
- 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0).
Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Jan Rulewski.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 2 poprawek do ustawy (druk senacki nr 910 A).

Ad. 2 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym, omówiła dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej
dyrektor Alina Wiśniewska. Podkreśliła, że nowelizacja ma charakter porządkujący i zmierza do
wyraźnego określenia katalogu spraw związanych z polityką rodzinna oraz spraw związanych
z działem - zabezpieczenie społeczne w sposób pozwalający na ich odróżnienie. Dotychczasowy dział-
zabezpieczenie społeczne niewłaściwie określał listę zadań administracji rządowej, znajdowały się w
nim bowiem sprawy rodziny. Nowelizacja uczyni ustawę bardziej funkcjonalną.
W dyskusji senator Jan Rulewski zaproponował poprawkę, dzięki której rodziny sprawy rodzin
wielodzietnych i niepełnych byłyby przedmiotem szczególnej troski rządu w realizacji zadań
związanych z ochroną i wspieraniem rodzin z dziećmi na utrzymaniu. Senator Mieczysław Augustyn
zwracał uwagę na brak w katalogu spraw rodziny osób starszych.
Dyrektor A. Wiśniewska przedstawiła negatywną opinię o propozycji senatora J. Rulewskiego,
Podkreśliła, że treść nowelizacji jest wystarczająca i obejmuje postulat zawarty w poprawce senatora
J. Rulewskiego. Zwróciła także uwagę, iż sprawy osób starszych i zależnych obejmuje wyczerpująco
dział-zabezpieczenie społeczne.
Wniosek senatora J. Rulewskiego został odrzucony (za - 4, przeciw - 4, wstrzymało się - 0).
Wniosek senatora M. Augustyna o przyjęcie ustawy bez poprawek został przyjętu jednogłośnie (za - 8,
przeciw - 0, wstrzymało się - 0).
Sprawozdawcą Komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Mieczysław Augustyn.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 916 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


